Foruden nærværende kjendes endnu St. Gertrudsgilder i Søborg. 1341 
(Codex Esromens. 1880 — 81, S. 222, hvor det dog ikke udtrykkeligt siges, 
at Gildet hører hjemme i Søborg); Odense 1343 (Vedel Simonsen: Odense, 
I, 2, S. 36, 142; II, 1, S. 20, y3); Stubbekjøbing c. 1330 (det for dette 
Gilde bevarede Segl er afbildet i C. Ny r op s Danske Haandværkerlavs Segl 
S. 3); Kallundborg 1393 (s. ndfr. S. 179); Hellested ved Storeheddinge 
1404 (s. ndfr. S. 168); Ribe 1404 (s. ndfr. S. 176); Slesvig 1441 (Joh. 
Schrøder: Schlesuig, 1827, S. 64—63, Bil. S. 13; A. Sach: Schleswig, 1873, 
S. 102); Ystad 1489 (ndfr. II, S. 199); Aarhus [499 (Hilbertz: Aarhus, 
I, S. 88); Helsingør 1314 (Gehark.’s Aarsberetn. III, Till. S. 22—23); 
Horsens, ? (O. Fabricius: Horsens, 1877, S. 417).

Nota, quod sub anno domini m° ccc° lxx° ix° in die 22 
ascensionis domini1 conuiuium beate Gertrudis virginis cum 
consilio discretorum ac honestorum in ciuitate Flensburgensi 
commorancium, videlicet consilio Petri Jwl, proconsulis, 
necnon aliorum consulum ibidem existencium, venerabiliter 
permansit incoatum, ac modo singulari consilio et voluntate 
Johannis Andersson primitus fuit inchoatum, tutoris ejusdem 
conuiuii ac senatoris existentis, et aliorum fratrum, vide- 

1 Kristi Himmelfartsdag faldt 1379 paa den 19. Maj.
9
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licet Jacobi Remschyder et Jacobi Crember et Thuconis 
Hedae, ibidem dicencium stholbrodere, tali condicione inter 
eos prelocuta,

1. quod quilibet frater alium in suis necessitatibus et 
angariis die noctuque in quantum potest verbis ac factis 
fideli subsidio omni modo adjuuabit.

2. Insuper, fratres et sorores tanto subsidio pauperes 
peregrinos ac exules, versus istam ciuitatem peruenientes,

23 quanto proprios conuiuas, fideliter adjuuabunt.
j. Insuper, in suis sepulturis fratres et sorores cor

pora mortuorum tam egenorum quam diuitum ad ecclesiam 
pro ipsorum animabus deum subrogando debent imitari1.

4. Item conuiue duo vnum denarium, conuiua vnus 
obolum in relaxacionem animarum ipsarum necnon om
nium fidelium defunctorum debent presentare.

y. Insuper, ipsis cum iiiior candelis conuiualibus, nec
non veste preciosa, que dicitur baarclede, nitentur auxiliari.

. 6. Insuper, quod, quocienscumque conuiuium preno- 
tatum a fratribus et sororibus fuerit conuiuatum, seruitores 
duo, qui fratribus et sororibus reddunt honorem, vnum 
grossum presentabunt; seruitor vnus v denarios porrigere 
debet.

7. Insuper, fratres nostri nobis in Christo dilecti ac 
sorores vnusquisque caueat se de moribus inhonestis et 
sedeat pulchre sine strepitu, sicut in aliis bonis conuiuiis 
permanet consewetudo.